
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL 

 

 

 

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP Nº 015, DE 10 DE JULHO DE 2014. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso 

de suas atribuições legais e regulamentares, nos termos do § 3° do art. 10-A da Lei 

Complementar n° 114, de 19 de dezembro de 2005, incluído pela Lei Complementar n° 193, 

de 12 de junho de 2014, publicado no Diário Oficial n° 8.696, de 16 de junho de 2014; 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR os servidores, abaixo descritos, para compor a Comissão Permanente 

de Avaliação da carreira de: 

1. Agente de Polícia Judiciária, os seguintes nomes:  

a. Sr. Rodrigo Chaves Ricardo, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe 

Especial, mat. 7260951, na função de terceiro suplente; e 

b. Sra. Eva Adriana Aredes, Escrivã de Polícia Judiciária, Classe Especial 

mat. 6690081, na função de quarto suplente; 

 

2. Perito Oficial Forense, os seguintes nomes:  

a. Sra. Josemirtes Socorro Fonseca Prado, Perita Criminal, Classe 

Especial, mat. 4017571, na função de terceiro membro titular; 

b. Sr. José de Anchieta Souza Silva, Perito Criminal, Classe Especial, 

mat. 7838701, na função de primeiro suplente; 

c. Sra. Kalyne Miazato, Perita Criminal, Classe Especial, mat. 7837061, 

na função de segundo suplente; 

d. Sr. Marcelo Pereira de Oliveira, Perito Criminal, Classe Especial, mat. 

7837221, na função de terceiro suplente; e 

e. Sr. Carlos Ildemar de Campos Barbosa, Perito Médico Legista, Classe 

Especial, mat. 7839271, na função de quarto suplente; 

 

3. Perito Papiloscopista, o seguinte nome: 

a. Sr. Milton Coutinho de Mello, Perito Papiloscopista, Classe Especial, 

mat. 4551131, na função de quarto suplente; 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL 

 

 

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP Nº 015, DE 10 DE JULHO DE 2014  
 

4. Agente de Polícia Científica, os seguintes nomes:  

a. Sr. Eduardo José Reche de Castilho, Agente de Polícia Científica, 

Classe Especial, mat. 7261921, na função de segundo membro titular;  

b. Sra. Francisca Alhandra Rocha e Silva, Agente de Polícia Científica, 

Classe Especial, mat. 7262141, na função de terceiro membro titular;  

c. Sr. Kleber Fernandes da Silva, Agente de Polícia Científica, Classe 

Especial, mat. 6710881, na função de primeiro suplente; 

d. Sr. Napoleão Stabile Lima, Agente de Polícia Científica, Classe 

Especial, mat. 7262571, na função de segundo suplente; 

e. Sr. José Carlos Henrique Dornelles de Abreu, Agente de Polícia 

Científica, Classe Especial, mat. 7262301, na função de terceiro 

suplente; e 

f. Sra. Ana Cristina Correa Buranello, Agente de Polícia Científica, 

Classe Especial, mat. 7261681, na função de quarto suplente.  

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande, 10 de julho de 2014. 

 

 

Jorge Razanauskas Neto 

Delegado de Polícia 

Delegado-Geral da Polícia Civil/MS 

Presidente do Conselho Superior de Polícia Civil/MS 


